2026年 2月 27日

各 位

会社名  東和フードサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 岸野 誠人

（コード：3329、東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 長谷川 研二

TEL 03-5843-7666

株主優待制度の変更（選べる株主優待）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の一部内容変更を決議しましたので、下記の通りお知

らせいたします。

                     記

１． 株主優待制度の一部変更及び株主優待制度の電子化の理由

 当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多くの

方々に中長期にわたり株式を保有していただくことを目的として株主優待制度を導入しております。

この度、従来通りの「ご優待券」もしくは新設される「椿屋珈琲グループアプリポイント」を選択いただけ

るようご優待内容を変更いたします。利用範囲を当社ECサイト「椿屋珈琲オンラインショップ」に広げるこ

とにより、店舗のない地域の皆様にも当社事業をご利用いただき、より当社への理解を深めていただくことを

目的としております。

 また、ペーパーレス化の推進、紛失や破損リスク回避、第三者による不正利用防止等の観点からも今回の変

更とさせていただきますので、株主の皆様にはご理解の程よろしくお願いいたします。

２． 変更内容

・「椿屋珈琲グループアプリポイント」への変更をご希望の株主様は、初回のみ変更のお手続きが必要とな

り、交換後はスマートフォン上でご利用いただきます。椿屋珈琲グループアプリポイントは、アプリ内に

記載の店舗および椿屋珈琲オンラインショップにて１ポイント＝１円としてご利用いただけます。

・同一の株主番号で継続保有されている場合、初回変更手続き以降は、自動的にアプリポイントが付与されま

す。ポイント付与のタイミングで有効期限が延長されますのでポイントの有効期限は実質無期限となりま

す。

・変更のお手続き、アプリポイントの詳しいご利用方法については、別添の「株主優待のご案内」にて

ご確認お願いいたします。

・「ご優待券」から「ご優待品の詰め合わせ」への交換は終了させていただきますのでご了承ください。

※従来通り「ご優待券」を希望される株主様は、変更のお手続きは不要です。

３． 変更の時期と株主優待贈呈予定時期

 2026年 4月末日を基準日とする株主優待制度より、変更後の内容を適用いたします。

対象となる株主様 ご優待券贈呈時期

4月末日現在の株主名簿上で、当社株式を 100株以上保有されている株主様 毎年 6月下旬

10月末日現在の株主名簿上で、当社株式を 100株以上保有されている株主様 毎年 1月上旬

４． 添付資料

 株主優待のご案内 一部

以 上

下記 2つのコースからご選択いただけます。

１ ２

椿屋珈琲グループアプリの
お得な特典

椿屋珈琲オンラインショップ
https://www.tsubakiya-online.shop/ 椿屋珈琲 オンライン

※１：催事販売ではアプリをご利用いただけません。ポイントご利用分の金額については、ポイント付与対象外です。
※3：椿屋珈琲オンラインショップでポイントをご利用いただくためには、アプリとオンラインショップの両方で会員登録後、各会員
　　  情報を連携する必要がございます。詳細は裏面をご覧ください。
※２：ご優待券の場合、有効期限は約 1年間です。ポイントの有効期限は最終ポイント付与日より1年間です。

従来通り ご優待券コース
同封の｢ご優待券｣を店舗でご利用ください。
(ポイントに変更されない場合はお手続き不要 )

Ａ

オンライン
ショップ店舗

01 02 03

※２

年 2回の株主優待進呈時に
ポイントが付与されるので

有効期限が 実質無期限 に！
※１

店舗 ＆ オンラインショップで
使える･貯まる 共通ポイント
1ポイント ＝ 1円 として使える
100円で1ポイント貯まる！

椿屋珈琲オンラインショップ

※送料にポイントはご利用いただけません。
※500円OFFクーポンはオンラインショップでのみご利用可能です。

グループ全店舗やオンラインショップで利用できるNEW
お申込み締切日

2026 年

7/31●金
到着分まで

 ｢椿屋珈琲グループアプリ｣のご登録  および
 同封の｢全てのご優待券｣と｢椿屋珈琲グループアプリ
 ポイントコースお申込み書｣のご返送

お申込みは

P.3→
● ｢ご優待券｣から｢ご優待品の詰め合わせ｣への交換を廃止いたします。

椿屋珈琲グループアプリ
ポイントコースB

株主優待のご案内
2026年 4月期 (期末 )

椿屋珈琲グループアプリのお得な特典

ま た は

保有株式数により、AまたはBの株主優待をご選択いただけます。

● B ｢椿屋珈琲グループアプリポイントコース｣を選択した場合、お申込み締切日までに、｢椿屋珈琲グループアプリ｣の
　 ご登録、同封の｢全てのご優待券｣と｢椿屋珈琲グループアプリポイントコースお申込み書｣をご返送ください。
　 次回以降も｢椿屋珈琲グループアプリ｣のポイントにて進呈いたします。(お申込み不要 )

● ｢椿屋珈琲グループアプリポイントコースお申込み書｣には、必ずご連絡のつく電話番号とメールアドレスをご記入
　 ください。

保有株式数

100 株～ 199 株

200 株～ 399 株

400 株～ 799 株

800 株～ 2,399 株

2,400 株～ 3,999 株

4,000 株～

A「ご優待券コース」

500円券を3枚

500円券を4枚

500円券を7枚

500円券を14枚

500円券を24枚

500円券を36枚

B「椿屋珈琲グループアプリ
ポイントコース」

1,500 ポイント

2,000 ポイント

3,500 ポイント

7,000 ポイント

12,000 ポイント

18,000 ポイント

アプリ新規会員登録で
100 ポイント プレゼント！

ポイントを貯めて、お好きなタイミングでご希望の商品にポイントを
使用することができます。
自家焙煎のスペシャルティコーヒーやグルメ商品をご自宅でお楽しみ
ください。

オンラインショップ
新規会員登録で

さらに 500円OFF
クーポンをプレゼント！

４

椿屋珈琲グループアプリポイントコース
お申込み方法

椿屋珈琲オンラインショップでの
ポイントのご利用登録方法

Ｓtep

Ｓtep

１

Ｓtep

２

Ｓtep

３

Ｓtep

１

Ｓtep

２

● 椿屋珈琲オンラインショップの会員登録を行う

● 椿屋珈琲グループアプリと会員情報を連携する

❶ アプリを開き、｢ネットショップ｣を
　 押す

❷ ｢オンラインショップの会員登録が
　 お済みでない方はこちら｣を押す

❶ 再びアプリを開き、
　 ｢ネットショップ｣を押す

❷ ｢オンラインショップの会員登録が
　 お済みの方はこちら｣を押す

❸ ｢連携する｣を押す

 ・・・・・・・
お買い物の前に
ご登録いただくと
オンラインショップで

ポイントが
貯まる ＆ 使える！

▲

※キーワードでも検索できます

椿屋珈琲 アプリ

❹ オンラインショップに登録した
　 メールアドレスとパスワードを
　 入力、｢ログイン｣を押す

❺ 連携完了

● アプリの会員情報と株主情報を連携する
❶ 右上の｢設定｣を押す

❸ 会員情報を入力し、｢この内容で会員
　 登録をする｣を押して、登録完了

● ｢全てのご優待券｣と｢椿屋珈琲グループアプリポイントコースお申込み書｣を返送する
❶ ｢椿屋珈琲グループアプリポイントコースお申込み書｣に必要事項を記入する ❷ ｢全てのご優待券｣｢椿屋珈琲グループ

　 アプリポイントコースお申込み書｣を
　 同封の返信用封筒に入れて返送する

▲

※アプリの会員番号 (１６桁 )は、アプリを開いて｢会員証｣を押し、
　バーコードの下に記載している会員番号をご確認ください

▲

会員番号  0000 0000 1234 5678

ポイントのご利用方法ポイントを利用する際は決済画面にて
ご入力ください

100ポイント

現在の
ポイント数は
決済画面もしくは
マイページにて
確認できます

towa＠････.jp

● 会員登録を行う
❶ アイコンを押して
　 アプリを開く

❷ ｢会員登録｣を押す ❹ メールに記載の認証コードを
　 入力し、｢認証する｣を押す

❶ アプリを開き、｢会員証｣を押す

▲

❷ お会計の際にこちらの画面を提示する

現在の
ポイント数と
有効期限は
こちらで確認
できます

※ポイントの付与には約 1日かかります。

❸ メールアドレスを入力して
　 ｢メールを送信｣を押す

❺ ｢会員登録フォームに進む｣を押す ❻ 会員情報を入力し、｢送信｣を押す ❼ 登録完了

▲ ▲ ▲

▲▲

椿屋グループ

椿屋グループ

１２３４５６

▲

▲ ▲

▲

３
https://www.towafood-net.co.jp/investor/faq/

よくあるご質問

ご不明な点がございましたら、こちらをご確認ください

● アプリの会員登録が既にお済みの方は、           へお進みください。
Ｓtep

２

● 右記の二次元コードより、｢椿屋珈琲グループアプリ｣をダウンロードください。

店舗でのご利用方法

● アプリの会員登録後、オンラインショップの会員登録とアプリとの会員情報の
　 連携を行ってください。
● オンラインショップの会員登録が既にお済みの方は、            へお進みください。

Ｓtep

２

会員番号  0000 0000 1234 5678

お申込
み書

ご優待券

全ての

❷ 「株主優待｣のメニューを
　 押す

❸ 配当金計算書に記載の①株主番号と②ご自宅の郵便
　 番号 (ハイフンなしの 7桁 )を入力し、連携完了

配当金計算書
配当金計算書

所有株数 1 株あたり配当金 配当金額 税額合計

東京都港区新橋 ３ 丁目
２０ － １
東和　太郎 様

支  払  金  額
円株 円 円 円

123 - 4567②

株主番号 123456789①
▼

▼

▲▲

配当金計算書に記載の株主番号、郵便番号をご入力

の上、送信ボタンを押してください。